平成２８年１０月２９日

 自治会長 様

                       早島町教育委員会

                          教育長 徳山 順子

子どもたちの安全確保について(お願い)

 紅葉の候，皆様には，ますますご健勝のことと存じます。平素より子どもたちの登

下校の見守りやあいさつの声かけ等格別のご協力を賜り，厚くお礼申しあげます。

 さて，先日，早島町内で不審者の事案があり，適切な連絡によりすばやく対応がで

きました。各学校園では，子どもたちに次のとおり指導を行っていますので，地域で

も登下校等の安全につきまして，引き続き見守りや声かけ等ご協力くださいますよう

よろしくお願いいたします。

 また，町内で不審者等を見かけましたら，早島交番や教育委員会へ早急にご連絡を

いただければ，交番の方で対応していただくことになっています。今後とも，子ども

たちの健全育成に向けまして，ご理解とご協力の程よろしくお願いいたします。

記

 ○「いかのおすし」の約束を守りましょう。

  いか・・（知らない人について）いかない。

  の・・・（車に）のらない。

  お・・・（助けてと）おおごえをあげる。

  す・・・すぐにげる。

  し・・・しらせる。

 ○外出するときは必ず行き先や友達の名前，帰る時間を家族に伝えましょう。

 ○暗くなる前に帰り，帰る時間は守りましょう。

 ○不審者等に遭った場合は，近隣の交番もしくは教育委員会に連絡してください。

  早島交番（086-482-0025） 早島町教育委員会（086-483-2211）

 ○「ももくん・ももかちゃん安心メール」について

岡山県警の「ももくん・ももかちゃん安心メール」に登録すると，不審者等

の情報や防犯情報をタイムリーに取得できます。メール配信を希望される方は，

お持ちの携帯電話から，登録用メールアドレス<ｍｏｍｏ＠ｐｓｍａｉｌ．ｊ

ｐ>宛に空メール（件名，本文を記述しないメール）を送信すると，メールが

返信されますので，表示されるページに従って登録してください。

                （岡山県警察本部子ども女性安全対策課より）

資料 No.５